
ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000065FC2E00F6F4B300 
Підписувач Марченко Сергій Михайлович
Дійсний з 03.03.2023 13:04:40 по 03.03.2025 13:04:40

Міністерство фінансів України

Н5\$6mZrA)kp7О
34010-11-61/24699 від 11.09.2023

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту Закону України «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо деяких питань 

адміністративної відповідальності за порушення митних правил»

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проєкту акта
Стаття 462. Основні та додаткові адміністративні 

стягнення
Стаття 462. Основні та додаткові адміністративні 

стягнення
1. Попередження та штраф можуть застосовуватися тільки 

як основні адміністративні стягнення за порушення митних 
правил.

1. Попередження та штраф можуть застосовуватися тільки 
як основні адміністративні стягнення за порушення митних 
правил.

2. Конфіскація товарів, транспортних засобів, зазначених у 
пункті 3 статті 461 цього Кодексу, може застосовуватися як 
основне і як додаткове адміністративне стягнення.

2. Конфіскація товарів, транспортних засобів, зазначених у 
пункті 3 статті 461 цього Кодексу, може застосовуватися як 
основне і як додаткове адміністративне стягнення.

Абзац відсутній. У разі вчинення порушень митних правил, 
передбачених статтями  482, 483 цього Кодексу, 
конфіскація як додаткове адміністративне стягнення 
може застосовуватись до товарів, транспортних засобів 
комерційного призначення – безпосередніх предметів 
порушення митних правил і транспортних засобів, що 
використовувалися для переміщення товарів – 
безпосередніх предметів порушення митних правил через 
митний кордон України поза місцем розташування 
митного органу, чи товарів, транспортних засобів із 
спеціально виготовленими сховищами (тайниками), що 
використовувалися для приховування товарів – 
безпосередніх предметів порушення митних правил від 
митного контролю,  або  тільки  до  транспортних засобів, 
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що використовувалися для переміщення товарів – 
безпосередніх предметів порушення митних правил через 
митний кордон України поза місцем розташування 
митного органу, чи товарів, транспортних засобів із 
спеціально виготовленими сховищами (тайниками), що 
використовувалися для приховування товарів - 
безпосередніх предметів порушення митних правил від 
митного контролю.

3. За одне і те саме порушення митних правил може 
накладатися тільки основне або основне і додаткове 
адміністративні       стягнення.       Якщо      статтею,      якою 
встановлюється адміністративна відповідальність за 
порушення митних правил, передбачається основне і 
додаткове адміністративні стягнення, застосування лише 
додаткового адміністративного стягнення без основного не 
допускається, крім випадку, передбаченого частиною 
третьою статті 467 цього Кодексу.

3. За одне і те саме порушення митних правил може 
накладатися тільки основне або основне і додаткове 
адміністративні      стягнення.       Якщо       статтею,       якою 
встановлюється адміністративна відповідальність за 
порушення митних правил, передбачається основне і 
додаткове адміністративні стягнення, застосування лише 
додаткового адміністративного стягнення без основного не 
допускається.

Стаття 467. Строки накладення адміністративних 
стягнень у справах про порушення митних правил

Стаття 467. Строки накладення адміністративних 
стягнень у справах про порушення митних правил

*** ***
3. У разі закриття кримінального провадження, але за 

наявності в діях правопорушника ознак порушення митних 
правил, адміністративні стягнення за порушення митних 
правил може бути накладено не пізніше ніж через три місяці 
з дня прийняття рішення про закриття кримінального 
провадження, але не пізніше ніж через два роки з дня 
вчинення правопорушення.

3. У разі закриття кримінального провадження, але за 
наявності в діях правопорушника ознак порушення митних 
правил, адміністративні стягнення за порушення митних 
правил може бути накладено не пізніше ніж через три місяці 
з дня отримання митним органом або судом матеріалів 
про таке порушення, переданих їм відповідно до частини 
другої статті 496 цього Кодексу.

Стаття 469. Неправомірні операції з товарами, митне 
оформлення яких не закінчено, або з товарами, що 

Стаття 469. Неправомірні операції з товарами, митне 
оформлення яких не закінчено, або з товарами, що 
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перебувають на тимчасовому зберіганні під митним 
контролем, або з транспортними засобами особистого 
користування, тимчасово ввезеними на митну територію 
України чи поміщеними у митний режим транзиту

перебувають на тимчасовому зберіганні під митним 
контролем, або з транспортними засобами особистого 
користування, тимчасово ввезеними на митну територію 
України чи поміщеними у митний режим транзиту

*** ***
4. Передача транспортного засобу особистого 

користування, тимчасово ввезеного на митну територію 
України чи поміщеного у митний режим транзиту, у 
володіння, користування або розпорядження особі, яка 
безпосередньо не ввозила такий транспортний засіб на митну 
територію України чи не поміщувала його у митний режим 
транзиту, за винятком випадків, коли в транспортному засобі 
знаходиться особа, яка безпосередньо ввозила такий 
транспортний засіб на митну територію України чи 
поміщувала його у митний режим транзиту, а так само 
використання такого транспортного засобу для цілей 
підприємницької діяльності та/або отримання доходів в 
Україні -

4. Передача транспортного засобу особистого 
користування, тимчасово ввезеного на митну територію 
України чи поміщеного у митний режим транзиту, у 
володіння, користування або розпорядження особі, яка 
безпосередньо не ввозила такий транспортний засіб на митну 
територію України чи не поміщувала його у митний режим 
транзиту, за винятком випадків, коли в транспортному засобі 
знаходиться особа, яка безпосередньо ввозила такий 
транспортний засіб на митну територію України чи 
поміщувала його у митний режим транзиту, а так само 
використання такого транспортного засобу для цілей 
підприємницької діяльності та/або отримання доходів в 
Україні -

тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі двох тисяч 
неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі двох тисяч 
неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Частина відсутня 5. Передача транспортного засобу комерційного 
призначення, тимчасово ввезеного на митну територію 
України чи поміщеного у митний режим транзиту, у 
володіння, користування, або розпорядження особі, яка 
безпосередньо не ввозила такий транспортний засіб на 
митну територію України чи не поміщувала його у 
митний режим транзиту, за винятком випадків, 
передбачених цим Кодексом, -

тягне за собою накладення штрафу в розмірі трьох 
тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.
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Стаття 470. Перевищення строку транзитних перевезень 
(доставки) товарів, у тому числі транспортних засобів 
особистого користування, транспортних засобів 
комерційного призначення та документів до митного органу 
призначення, видача їх без дозволу митного органу або втрата

Стаття 470 Перевищення строку транзитних перевезень 
(доставки) товарів, у тому числі транспортних засобів 
особистого користування, транспортних засобів 
комерційного призначення та документів до митного органу 
призначення, видача їх без дозволу митного органу або втрата

*** ***
6. Перевищення встановленого статтею 95 цього Кодексу 

або встановленого митним органом країни відправлення 
відповідно до положень Конвенції про процедуру спільного 
транзиту строку транзитних перевезень (доставки) 
транспортних засобів особистого користування та 
транспортних засобів комерційного призначення більше ніж 
на тридцять діб, а так само втрата цих транспортних засобів, 
у тому числі їх розкомплектування, - 

6. Перевищення встановленого статтею 95 цього Кодексу 
або встановленого митним органом країни відправлення 
відповідно до положень Конвенції про процедуру спільного 
транзиту строку транзитних перевезень (доставки) 
транспортних засобів особистого користування та 
транспортних засобів комерційного призначення більше ніж 
на тридцять діб, а так само втрата цих транспортних засобів, 
у тому числі їх розкомплектування, - 

тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі десяти 
тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або 
конфіскацію таких транспортних засобів.

тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі від восьми 
до дванадцяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів 
громадян або конфіскацію таких транспортних засобів.

Стаття 472. Недекларування товарів, транспортних засобів 
комерційного призначення

Стаття 472. Недекларування товарів, транспортних засобів 
комерційного призначення

1. Недекларування товарів (крім тих, що переміщуються 
через митний кордон України громадянами), транспортних 
засобів комерційного призначення, що переміщуються через 
митний кордон України, тобто незаявлення за встановленою 
формою точних та достовірних відомостей (наявність, 
найменування або назва, кількість тощо) про товари, 
транспортні засоби комерційного призначення, які 
підлягають обов'язковому декларуванню у разі переміщення 
через митний кордон України, -

1. Недекларування товарів (крім тих, що переміщуються 
через митний кордон України громадянами), транспортних 
засобів комерційного призначення, що переміщуються через 
митний кордон України, тобто незаявлення за встановленою 
формою точних та достовірних відомостей (наявність, 
найменування або назва, кількість тощо) про товари, 
транспортні засоби комерційного призначення, які 
підлягають обов'язковому декларуванню у разі переміщення 
через митний кордон України, -
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тягне за собою накладення штрафу в розмірі 100 відсотків 
вартості цих товарів, транспортних засобів з конфіскацією 
зазначених товарів, транспортних засобів.

тягне за собою накладення штрафу в розмірі від 50 до 100 
відсотків вартості цих товарів, транспортних засобів з 
конфіскацією зазначених товарів, транспортних засобів або 
без такої.

Стаття 473. Пересилання через митний кордон України у 
міжнародних поштових та експрес-відправленнях товарів, 
заборонених до такого пересилання

Стаття 473. Пересилання через митний кордон України у 
міжнародних поштових та експрес-відправленнях товарів, 
найменування, кількість та/або вартість яких не 
відповідають даним, заявленим у митних, 
товаросупровідних та/або комерційних документах, або 
товарів, заборонених до такого пересилання

Частина відсутня. 1. Пересилання через митний кордон України у 
міжнародних поштових та експрес-відправленнях 
товарів,  найменування, кількість та/або вартість яких не 
відповідають даним, заявленим у митних, 
товаросупровідних та/або комерційних документах (крім 
товарів, зазначених у частині другій цієї статті), -

тягне за собою накладення штрафу в розмірі 50 
відсотків вартості цих товарів або їх конфіскацію.

1. Пересилання через митний кордон України в 
міжнародних експрес-відправленнях товарів, заборонених до 
такого пересилання законодавством України, а також 
пересилання у міжнародних поштових відправленнях 
товарів, заборонених до пересилання законодавством 
України та актами Всесвітнього поштового союзу, -

2. Пересилання через митний кордон України у 
міжнародних експрес-відправленнях товарів, заборонених до 
такого пересилання законодавством України, а також 
пересилання у міжнародних поштових відправленнях 
товарів, заборонених до пересилання законодавством 
України та актами Всесвітнього поштового союзу, -

тягне за собою конфіскацію цих товарів. тягне за собою конфіскацію цих товарів.
Стаття 476. Переміщення товарів через митний кордон 

України з порушенням прав інтелектуальної власності
Стаття 476. Переміщення товарів через митний кордон 

України з порушенням прав інтелектуальної власності
1. Ввезення на митну територію України або вивезення за 

межі цієї території товарів, призначених для виробничої або 
1. Ввезення на митну територію України або вивезення за 

межі цієї території товарів, призначених для виробничої або 
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іншої підприємницької діяльності, з порушенням 
охоронюваних законом прав інтелектуальної власності -

іншої підприємницької діяльності, з порушенням 
охоронюваних законом прав інтелектуальної власності -

тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі однієї 
тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з 
конфіскацією товарів, що переміщуються з порушенням 
права інтелектуальної власності.

тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі від семисот 
до однієї тисячі п’ятисот неоподатковуваних мінімумів 
доходів громадян з конфіскацією товарів, що переміщуються 
через митний кордон України з порушенням права 
інтелектуальної власності.

Стаття 481. Перевищення строку тимчасового ввезення 
товарів, у тому числі транспортних засобів особистого 
користування, транспортних засобів комерційного 
призначення або строку тимчасового вивезення товарів чи 
втрата транспортних засобів

Стаття 481. Перевищення строку тимчасового ввезення 
товарів, у тому числі транспортних засобів особистого 
користування, транспортних засобів комерційного 
призначення або строку тимчасового вивезення товарів чи 
втрата транспортних засобів

*** ***
6. Перевищення строку тимчасового ввезення 

транспортних засобів особистого користування та 
транспортних засобів комерційного призначення на митну 
територію України більше ніж на тридцять діб, а так само 
втрата цих транспортних засобів, у тому числі їх 
розкомплектування, -

6. Перевищення строку тимчасового ввезення 
транспортних засобів особистого користування та 
транспортних засобів комерційного призначення на митну 
територію України більше ніж на тридцять діб, а так само 
втрата цих транспортних засобів, у тому числі їх 
розкомплектування, -

тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі десяти 
тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або 
конфіскацію таких транспортних засобів.

тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі від восьми 
до дванадцяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів 
громадян або конфіскацію таких транспортних засобів.

Стаття 482. Переміщення або дії, спрямовані на 
переміщення товарів, транспортних засобів комерційного 
призначення через митний кордон України поза митним 
контролем

Стаття 482. Переміщення або дії, спрямовані на 
переміщення товарів, транспортних засобів комерційного 
призначення через митний кордон України поза митним 
контролем

1. Переміщення або дії, спрямовані на переміщення 
товарів, транспортних засобів комерційного призначення 
через митний кордон України поза митним контролем, тобто 
поза місцем розташування митного органу або поза робочим 

1. Переміщення або дії, спрямовані на переміщення 
товарів, транспортних засобів комерційного призначення 
через митний кордон України поза митним контролем, тобто 
поза місцем розташування митного органу або поза робочим 
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часом, установленим для нього, і без виконання митних 
формальностей, або з незаконним звільненням від митного 
контролю внаслідок зловживання службовим 
становищем посадовими особами митного органу -

часом, установленим для нього, і без виконання митних 
формальностей –

тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі 100 
відсотків вартості товарів, транспортних засобів - 
безпосередніх предметів порушення митних правил з 
конфіскацією цих товарів, транспортних засобів і 
транспортних засобів, що використовувалися для 
переміщення товарів - безпосередніх предметів порушення 
митних правил через митний кордон України поза митним 
контролем.

тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі від 50 до 
100 відсотків вартості товарів, транспортних засобів - 
безпосередніх предметів порушення митних правил з 
конфіскацією транспортних засобів, що 
використовувалися для переміщення товарів – 
безпосередніх предметів порушення митних правил через 
митний кордон України поза місцем розташування 
митного органу, або з конфіскацією товарів, 
транспортних засобів – безпосередніх предметів 
порушення митних правил і транспортних засобів, що 
використовувалися для переміщення товарів – 
безпосередніх предметів порушення митних правил через 
митний кордон України поза місцем розташування 
митного органу.

2. Дії, передбачені частиною першою цієї статті, вчинені 
особою, яка протягом року притягалася до відповідальності 
за вчинення правопорушення, передбаченого цією статтею 
або статтею 483 цього Кодексу, -

2. Дії, передбачені частиною першою цієї статті, вчинені 
особою, яка протягом року притягалася до відповідальності 
за вчинення правопорушення, передбаченого цією статтею 
або статтею 483 цього Кодексу, -

тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі 200 
відсотків вартості товарів, транспортних засобів - 
безпосередніх предметів порушення митних правил з 
конфіскацією цих товарів, транспортних засобів і 
транспортних засобів, що використовувалися для 
переміщення товарів - безпосередніх предметів порушення 
митних правил через митний кордон України поза митним 
контролем.

тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі від 150 до 
200 відсотків вартості товарів, транспортних засобів - 
безпосередніх предметів порушення митних правил з 
конфіскацією цих товарів, транспортних засобів і 
транспортних засобів, що використовувалися для 
переміщення товарів - безпосередніх предметів порушення 
митних правил через митний кордон України поза місцем 
розташування митного органу.
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Стаття 483. Переміщення або дії, спрямовані на 
переміщення товарів через митний кордон України з 
приховуванням від митного контролю

Стаття 483. Переміщення або дії, спрямовані на 
переміщення товарів через митний кордон України з 
приховуванням від митного контролю

1. Переміщення або дії, спрямовані на переміщення товарів 
через митний кордон України з приховуванням від митного 
контролю, тобто з використанням спеціально виготовлених 
сховищ (тайників) та інших засобів або способів, що 
утруднюють виявлення таких товарів, або шляхом надання 
одним товарам вигляду інших, або з поданням митному 
органу як підстави для переміщення товарів підроблених 
документів чи документів, одержаних незаконним шляхом, 
або таких, що містять неправдиві відомості щодо 
найменування товарів, їх ваги (з урахуванням допустимих 
втрат за належних умов зберігання і транспортування) або 
кількості, країни походження, відправника та/або 
одержувача, кількості вантажних місць, їх маркування та 
номерів, неправдиві відомості, необхідні для визначення коду 
товару згідно з УКТ ЗЕД та його митної вартості, -

1. Переміщення або дії, спрямовані на переміщення товарів 
через митний кордон України з приховуванням від митного 
контролю, тобто з використанням спеціально виготовлених 
сховищ (тайників) та інших засобів або способів, що 
утруднюють виявлення таких товарів, або шляхом надання 
одним товарам вигляду інших, або з поданням митному 
органу як підстави для переміщення товарів підроблених 
документів чи документів, одержаних незаконним шляхом, 
або таких, що містять неправдиві відомості щодо 
найменування товарів, їх ваги (з урахуванням допустимих 
втрат за належних умов зберігання і транспортування) або 
кількості, країни походження, відправника та/або 
одержувача, кількості вантажних місць, їх маркування та 
номерів, неправдиві відомості, необхідні для визначення коду 
товару згідно з УКТ ЗЕД та його митної вартості, -

тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі 100 
відсотків вартості товарів - безпосередніх предметів 
порушення митних правил з конфіскацією цих товарів, а 
також товарів, транспортних засобів із спеціально 
виготовленими сховищами (тайниками), що 
використовувалися для переміщення товарів - 
безпосередніх предметів порушення митних правил через 
митний кордон України.

тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі від 50 до 100 
відсотків вартості товарів - безпосередніх предметів 
порушення митних правил з конфіскацією товарів, 
транспортних засобів із спеціально виготовленими 
сховищами (тайниками), що використовувалися для 
приховування товарів - безпосередніх предметів 
порушення митних правил від митного контролю, або з 
конфіскацією товарів - безпосередніх предметів порушення 
митних правил, а також товарів, транспортних засобів із 
спеціально виготовленими сховищами (тайниками), що 
використовувалися для приховування товарів - 
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безпосередніх предметів порушення митних правил від 
митного контролю.

2. Дії, передбачені частиною першою цієї статті, вчинені 
особою, яка протягом року притягалася до відповідальності 
за вчинення правопорушення, передбаченого цією статтею 
або статтею 482 цього Кодексу, -

2. Дії, передбачені частиною першою цієї статті, вчинені 
особою, яка протягом року притягалася до відповідальності 
за вчинення правопорушення, передбаченого цією статтею 
або статтею 482 цього Кодексу, -

тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі 200 
відсотків вартості товарів - безпосередніх предметів 
порушення митних правил з конфіскацією цих товарів, а 
також товарів, транспортних засобів із спеціально 
виготовленими сховищами (тайниками), що 
використовувалися для переміщення товарів - 
безпосередніх предметів порушення митних правил через 
митний кордон України.

тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі від 150 до 
200 відсотків вартості товарів - безпосередніх предметів 
порушення митних правил з конфіскацією цих товарів, а 
також товарів, транспортних засобів із спеціально 
виготовленими сховищами (тайниками), що 
використовувалися для приховування товарів - 
безпосередніх предметів порушення митних правил від 
митного контролю.

Стаття 484. Зберігання, перевезення чи придбання товарів, 
транспортних засобів комерційного призначення, ввезених на 
митну територію України поза митним контролем або з 
приховуванням від митного контролю

Стаття 484. Зберігання, перевезення чи придбання товарів, 
транспортних засобів комерційного призначення, ввезених на 
митну територію України поза митним контролем або з 
приховуванням від митного контролю

1. Зберігання, перевезення, придбання чи використання 
товарів, транспортних засобів комерційного призначення, 
ввезених на митну територію України поза митним 
контролем або з приховуванням від митного контролю, -

1. Зберігання, перевезення, придбання чи використання 
товарів, транспортних засобів комерційного призначення, 
ввезених на митну територію України поза митним 
контролем або з приховуванням від митного контролю, -

тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі 100 
відсотків вартості цих товарів, транспортних засобів або їх 
конфіскацію.

тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі від 50 до 100 
відсотків вартості цих товарів, транспортних засобів з 
конфіскацією таких товарів, транспортних засобів або без 
такої.

Стаття відсутня. Стаття 4871. Обставини, що виключають провадження 
у справі про порушення митних правил
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1. Провадження у справі про порушення митних правил 
не може бути розпочато, а розпочате підлягає закриттю за 
таких обставин:

1) відсутність події та/або складу порушення митних 
правил;

2) неосудність особи, яка вчинила порушення митних 
правил;

3) вчинення правопорушення в стані крайньої 
необхідності або необхідної оборони;

4) скасування акта, який встановлює відповідальність 
за порушення митних правил;

5) закінчення на момент розгляду справи про 
порушення митних правил строків, 
передбачених статтею 467 цього Кодексу;

6) наявність по тому самому факту щодо особи, яка 
притягається до адміністративної відповідальності, 
постанови митного органу або суду (судді) про накладення 
адміністративного стягнення;

7) наявність по тому самому факту щодо особи, яка 
притягається до адміністративної відповідальності, 
нескасованої постанови про закриття справи про 
порушення митних правил, повідомлення про підозру 
особі у кримінальному провадженні по даному факту;

8) смерть особи, щодо якої було розпочато провадження 
в справі про порушення митних правил.

Стаття 496. Провадження у справі про порушення митних 
правил за матеріалами, одержаними від правоохоронних 
органів

Стаття 496. Провадження у справі про порушення митних 
правил в окремих випадках
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Частина відсутня. 1. Якщо під час розгляду справи про порушення митних 
правил суд (суддя) дійде висновку про наявність у діях 
особи, яка притягається до адміністративної 
відповідальності, ознак кримінального правопорушення, 
він передає матеріали такої справи прокурору або органу 
досудового розслідування.

1. У разі закриття кримінального провадження про 
контрабанду за наявності в діях особи ознак порушення 
митних правил матеріали про таке порушення передаються до 
митного органу або до суду для притягнення зазначеної особи 
до адміністративної відповідальності. Постанова по такій 
справі виноситься у строк, передбачений частиною другою 
статті 467 цього Кодексу.

2. У разі закриття кримінального провадження за наявності 
в діях особи ознак порушення митних правил матеріали про 
таке порушення передаються до митного органу або до суду 
для притягнення зазначеної особи до адміністративної 
відповідальності. Постанова по такій справі виноситься у 
строк, передбачений частиною третьою статті 467 цього 
Кодексу.

Стаття 498. Права та обов’язки осіб, які притягуються до 
адміністративної відповідальності за порушення митних 
правил, та заінтересованих осіб

Стаття 498. Права та обов’язки осіб, які притягуються до 
адміністративної відповідальності за порушення митних 
правил, та заінтересованих осіб

1. Особи, які притягуються до адміністративної 
відповідальності за порушення митних правил, та власники 
товарів, транспортних засобів, зазначених у пункті 3 статті 
461 цього Кодексу (заінтересовані особи), під час розгляду 
справи про порушення митних правил у  митному органі 
або суді мають право знайомитися з матеріалами справи, 
робити з них витяги, одержувати копії рішень, постанов та 
інших документів, що є у справі, бути присутніми під час 
розгляду справи у митному органі та брати участь у судових 
засіданнях, подавати докази, брати участь у їх дослідженні, 
заявляти клопотання та відводи, під час розгляду справи 
користуватися юридичною допомогою захисника, виступати 
рідною мовою і користуватися послугами перекладача, 
давати усні і письмові пояснення, подавати свої доводи, 

1. Особи, які притягуються до адміністративної 
відповідальності за порушення митних правил, та власники 
товарів, транспортних засобів, зазначених у пункті 3 статті 
461 цього Кодексу (заінтересовані особи), мають право 
знайомитися з матеріалами справи, робити з них витяги, 
одержувати копії рішень, постанов та інших документів, що є 
у справі, бути присутніми під час розгляду справи у митному 
органі та брати участь у судових засіданнях, подавати докази, 
брати участь у їх дослідженні, заявляти клопотання та 
відводи, під час розгляду справи користуватися юридичною 
допомогою захисника, виступати рідною мовою і 
користуватися послугами перекладача, давати усні і письмові 
пояснення, подавати свої доводи, міркування та заперечення, 
оскаржувати постанови митного органу, суду (судді), а також 
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міркування та заперечення, оскаржувати постанови митного 
органу, суду (судді), а також користуватися іншими правами, 
наданими їм законом. Зазначені в цій статті особи зобов’язані 
добросовісно користуватися належними їм процесуальними 
правами.

користуватися іншими правами, наданими їм законом. 
Зазначені в цій статті особи зобов’язані добросовісно 
користуватися належними їм процесуальними правами.

Стаття 511. Тимчасове вилучення товарів, транспортних 
засобів і документів

Стаття 511. Тимчасове вилучення товарів, транспортних 
засобів і документів

1. Товари - безпосередні предмети порушення митних 
правил та відповідні документи, необхідні як докази у справі 
про порушення митних правил, можуть тимчасово 
вилучатися. Документи, які перебувають в електронному 
вигляді, вилучаються разом з відповідними носіями.

1. Товари, у тому числі транспортні засоби особистого 
користування, транспортні засоби комерційного 
призначення, - безпосередні предмети порушення митних 
правил, а також товари, транспортні засоби комерційного 
призначення та відповідні документи, необхідні як докази у 
справі про порушення митних правил, можуть тимчасово 
вилучатися. Документи, які перебувають в електронному 
вигляді, вилучаються разом з відповідними носіями.

*** ***
Стаття 516. Порядок призначення експертизи Стаття 516. Порядок призначення експертизи
1. Визнавши за необхідне проведення експертизи, посадова 

особа митного органу, у провадженні якої знаходиться справа 
про порушення митних правил, виносить постанову, у якій 
визначаються підстави для призначення експертизи, 
прізвище експерта або найменування спеціалізованого органу 
з питань експертизи та досліджень центрального органу 
виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, його 
відокремленого підрозділу чи іншої відповідної установи, в 
якій має проводитися експертиза. У цій же постанові 
ставляться конкретні питання, які мають бути вирішені під 
час проведення експертизи, а також визначаються матеріали, 
що передаються у розпорядження експерта.

1. Визнавши за необхідне проведення експертизи, посадова 
особа митного органу, у провадженні якої знаходиться справа 
про порушення митних правил, виносить постанову, у якій 
визначаються підстави для призначення експертизи, 
прізвище експерта або найменування спеціалізованого органу 
з питань експертизи та досліджень центрального органу 
виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, його 
відокремленого підрозділу чи іншої відповідної установи, в 
якій має проводитися експертиза. У цій же постанові 
ставляться конкретні питання, які мають бути вирішені під 
час проведення експертизи, а також визначаються матеріали, 
що передаються у розпорядження експерта.
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Частина відсутня. 2. У випадках, коли товари, транспортні засоби – 
безпосередні предмети порушення митних правил 
тимчасово вилучаються на підставі статті 511 цього 
Кодексу у справах про порушення митних правил за 
статтями цього Кодексу, що передбачають стягнення в 
розмірах, визначених у відсотках від вартості цих товарів, 
транспортних засобів, призначення експертизи для 
визначення вартості зазначених товарів є обов’язковим.

2. До призначення експерта з’ясовуються необхідні 
відомості про його професіоналізм та компетентність.

3. До призначення експерта з’ясовуються необхідні 
відомості про його професіоналізм та компетентність.

3. Рішення про призначення експертизи є обов’язковим для 
експерта, а також для посадових осіб підприємства, де 
працює експерт.

4. Рішення про призначення експертизи є обов’язковим для 
експерта, а також для посадових осіб підприємства, де 
працює експерт.

Стаття 526. Присутність під час розгляду справи особи, 
яка притягується до адміністративної відповідальності за 
порушення митних правил, або її представника

Стаття 526. Присутність під час розгляду справи особи, 
яка притягується до адміністративної відповідальності за 
порушення митних правил, або її представника

*** ***
4. Справа про порушення митних правил може бути 

розглянута за відсутності особи, яка притягується до 
адміністративної відповідальності за це правопорушення, 
лише у випадках, якщо є дані про своєчасне її сповіщення про 
місце і час розгляду справи і якщо від неї не надійшло 
клопотання про перенесення розгляду справи.

4. Справа про порушення митних правил може бути 
розглянута за відсутності особи, яка притягується до 
адміністративної відповідальності за це правопорушення, 
лише у випадках, якщо є дані про своєчасне її сповіщення про 
місце і час розгляду справи.

Стаття 527. Види постанов у справі про порушення 
митних правил

Стаття 527. Види постанов у справі про порушення 
митних правил

1. У справі про порушення митних правил митний орган 
або суд (суддя), що розглядає справу, виносить одну з таких 
постанов:

1. У справі про порушення митних правил митний орган 
або суд (суддя), що розглядає справу, виносить одну з таких 
постанов:

1) про проведення додаткової перевірки; 1) про проведення додаткової перевірки;
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2) про накладення адміністративного стягнення; 2) про накладення адміністративного стягнення;
3) про закриття провадження у справі. 3) про закриття провадження у справі;
Пункт відсутній. 4) про передання матеріалів справи про порушення 

митних правил прокурору або органу досудового 
розслідування на підставі частини першої статті 496 цього 
Кодексу.

Частина відсутня. 2. Постанова про закриття провадження у справі не 
виноситься у випадку передання матеріалів справи про 
порушення митних правил прокурору або органу 
досудового розслідування на підставі частини першої 
статті 496 цього Кодексу.

2. У постанові про проведення додаткової перевірки 
зазначаються конкретні суб’єкти, завдання та строки 
перевірки. Ці дії не повинні порушувати права громадянина, 
шкодити господарській діяльності юридичної особи.

3. У постанові про проведення додаткової перевірки 
зазначаються конкретні суб’єкти, завдання та строки 
перевірки. Ці дії не повинні порушувати права громадянина, 
шкодити господарській діяльності юридичної особи.

Стаття 531. Підстави для скасування або зміни постанови 
про накладення адміністративного стягнення за порушення 
митних правил

Стаття 531. Підстави для скасування або зміни постанови 
про накладення адміністративного стягнення за порушення 
митних правил

1. Підставами для скасування постанови про накладення 
адміністративного стягнення за порушення митних правил 
або про припинення провадження у справі про порушення 
митних правил є:

1. Підставами для скасування постанови про накладення 
адміністративного стягнення за порушення митних правил 
або про припинення провадження у справі про порушення 
митних правил є:

1) відсутність у діях особи, яка притягується до 
відповідальності, ознак порушення митних правил;

1) відсутність у діях особи, яка притягується до 
відповідальності, події та/або складу порушення митних 
правил;

*** ***
6) накладення стягнення, не передбаченого цим Кодексом. 6) накладення стягнення, не передбаченого цим Кодексом, 

або у розмірі, що не відповідає санкції статті (частини 
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статті) цього Кодексу, за якою кваліфіковано 
правопорушення.

Стаття 532. Строки розгляду скарги (адміністративного 
позову) на постанову у справі про порушення митних правил

Стаття 532. Строки розгляду скарги (адміністративного 
позову) на постанову у справі про порушення митних правил

1. Скарга на постанову у справі про порушення митних 
правил, подана до центрального органу виконавчої 
влади, що реалізує державну митну політику, 
розглядається у п’ятнадцятиденний строк з моменту 
отримання посадовою особою, уповноваженою 
розглядати скаргу, матеріалів справи про порушення 
митних правил.

1. Скарга (адміністративний позов) на постанову у справі 
про порушення митних правил розглядається у строки, 
встановлені законом.

2. Скарга (адміністративний позов) на постанову у справі 
про порушення митних правил, подана до суду, 
розглядається у строки, встановлені законом.

Стаття 536. Давність виконання постанови митного органу 
про накладення адміністративного стягнення за порушення 
митних правил

Стаття 536. Давність виконання постанови митного органу 
про накладення адміністративного стягнення за порушення 
митних правил

1. Не підлягає виконанню постанова митного органу про 
накладення адміністративного стягнення за порушення 
митних правил, якщо її не було звернуто до виконання 
протягом трьох місяців з дня винесення.

1. Не підлягає виконанню постанова митного органу про 
накладення адміністративного стягнення за порушення 
митних правил, якщо її не було звернуто до виконання 
протягом трьох місяців з дня набрання нею законної сили.

Розділ XXІ
ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ

Розділ XXІ
ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ

Пункт відсутній.   930. Вчинення порушень митних правил, передбачених 
частиною четвертою статті 469, статтями 470, 481 та 485 
цього Кодексу, у зв’язку з передачею для потреб Збройних 
Сил України, правоохоронних органів, інших військових 
формувань, утворених відповідно до закону, Державній 
службі спеціального зв’язку та захисту інформації, 
військовим адміністраціям, утвореним відповідно до 
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законодавства, або іншим суб’єктам, що здійснюють 
боротьбу з тероризмом відповідно до закону, 
транспортних засобів особистого користування, ввезених 
на митну територію України в митних режимах транзиту 
або тимчасового ввезення під час дії в Україні воєнного 
стану, введеного Указом Президента України від 
24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 
Україні», затвердженим Законом України від 24.02.2022 
№ 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України 
“Про введення воєнного стану в Україні”», а також 
транспортних засобів особистого користування, ввезених 
на митну територію України в митних режимах транзиту 
або тимчасового ввезення до 24 лютого 2022 року, за 
умови перебування їх станом на 24 лютого 2022 року  на 
митній території України без порушення строків (умов) 
митних режимів транзиту або тимчасового ввезення, не 
тягне за собою адміністративної відповідальності, 
передбаченої цим Кодексом, за умови документального 
підтвердження факту такої передачі. У таких випадках 
митні режими транзиту, тимчасового ввезення 
(відповідно) припиняються.  

Міністр фінансів України                                                                                                                                    Сергій МАРЧЕНКО

«____» ______________ 20    р.


